
СОВЕТ ДЫМ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

РЕШЕНИЕ 

19 октября 2016г.                              с.Дым-Тамак                           № 13 
 

О внесении изменений в Решение 

Совета Дым-Тамакского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 21 ноября 2014 г. № 28 

«О земельном налоге» 

(в редакции от 31.12.2014г. №33, 

23.05.2015г. № 15, 

15.10.2015г. № 7а)   

 

В соответствии со ст. 387 главы 31 части II Налогового кодекса Российской 

Федерации, Совет Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан решает: 

Статья 1 

Внести в Решение Совета Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан от 21 ноября 2014г. № 28 «О земельном 

налоге» (в редакции от 31.12.2014г. № 33,  23.05. 2015г. № 15, от 15.10.2015г. №7а) 

следующие изменения: 

1.В статье 3 «Налоговые льготы»: 

Пункт 2 подпункт  10 изложить  в следующей редакции:  

   «10)Исполнительные органы власти муниципальных образований в части  

земельных участков, находящихся в собственности или оформленных в постоянное 

(бессрочное) пользование для использования под жилую застройку,  для 

сельскохозяйственного производства или для крестьянско-фермерского хозяйства». 

 

Статья 2 

Признать утратившим силу с 19 октября 2016 года Решение Совета Дым-

Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан: 

от 31.12.2014г. № 33 «О внесении изменений в Решение Совета Дым-Тамакского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 

21ноября 2014г. № 28 «О земельном налоге». 

Статья 3 

Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования и в 

соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 5 части I Налогового кодекса Российской 

Федерации распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014года. 

 

Глава  Дым-Тамакского 

Сельского поселения:                                                             М.М.Ямалеев 


